
 
 

UCHWAŁA NR LIX/444/2023 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy 
Kamionka Wielka. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), art. 18 
ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Nowym Sączu,Rada Gminy Kamionka Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr XXX/209/2020 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 8 grudnia 
2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamionka Wielka, 
zmienionym uchwałą NR LIV/387/2022 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 28 września 2022 roku 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kamionka Wielka, wprowadza się następującą zmianę: 

§ 14. otrzymuje brzmienie:  

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej, wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są 
do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku 
na terenie nieruchomości. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi ich wypływ i zanieczyszczenie powierzchni ziemi oraz wód 
podziemnych. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego winna uwzględniać normatywną ilość nieczystości ciekłych na 
jednego mieszkańca zgodnie z odrębnymi przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą 

z konieczności opróżnienia zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku, 

z zastrzeżeniem ust. 1. 

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 
pozbywania się wytwarzanych w trakcie eksploatacji oczyszczalni osadów z uwzględnieniem częstotliwości 
określonej w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku, z zastrzeżeniem 

ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1016



5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinno odbywać się poprzez ich odbiór wyłącznie przez podmiot uprawniony do odbioru i transportu 
nieczystości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Rafał Kamieński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1016


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 4
	Paragraf 14 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-03T12:32:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




